gere debet, aut teneatur, fub fimili poena carentise anni gratise in prsenarrato Statuto

adjefta, nec non carentise panumhujusmodi, donec & quoad diftarum marcarum redi-

tusexfoIveritcumafted:u,infuper,quiaCanonicosEcclefi£e noftrse minores feu mino-
ribus prjebendis prsebendatos in manualibus Chori loco 6c honore nobis majoribus, qui

pondus diei <5(: seftus atqueEcclefise curam & follicitudinem portamus, pares compe-
rimus. Eapropter eosdem minores Canonicos juxta antiquam conflietudinem 6c

& obfervationem ad refeftionem five collationem, quanl puer natus vocant, juxta& fe-

cundum ordinationem, perNosnuperdefup&reditam, faciendam non minus, quam
majores,&:fiib ccntum florenorum poena obligatos<5(:obftri6:os effe, volumus «Sc fta-

tuimus. Confequenter pari follicitudine perpendimus etiam in favorem Ecclefice &:

pro confervatione ejusdem pie&rationabiliter ordinatum, inftitutum,atque ab anti-

quo, introduftum 6c obfervatum, quod quilibet Vicarius in aliquaEcclefiarum& Capel-

larum Civitatis Hamburgenfis,ante Canonicam inftitutionem <Scpoffeflionem adoptio-

nis fliseVicariae fedecim marcas Lubecenfes, Vinalium loco, ad ftrudiuram five fabri-

cam Ecclefia; noftrse folvere &:numerare habuit, prout habet de prsefenti, unde nos ex
paritate rationis pro Ecclefianoftra, atque in ejus fabricse commodum <5cutilitatem, de-

liberato ftatuimus &: ordinamus, quod quilibet Commendifta, qui in aliqua earundem
Ecclefiarum feu Capellarum Commendam jam fundatam ac fkaam, autinpofterum

fundandam &: faciendam ordinaria, atque alia quavis audoritate, quocunque jure &
quocunque Patrono feu collatore fuerit affecutus deinceps&in perpetuumilliusintc-

gri, fcilicet fedecim marcarum, quod Vicarii folverint medietatem, utpote, odo mar-

cas Lubecenfes ad Fabricam Ecclefiae noftras, Vinalium loco, folvere <Sc expagare debeat

&c teneatur, etiam ante inftitutionem feu poffeflionis afTecutionem.

Etne
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;

Et ne apud diftas Ecclefias verd 6c cum efFedu refidentes atque earundem

onera portantes alieno incommodo graventur , ac ne hi, qui onus Sc labores refu-

giunt, benedidionis 6c confolationis partem adimant, 6c multa incommoda 6c inconve-

nientia excludantur , Vicariarum 6c circumjacentium Ecclefiarum exempio parifor-

miter ftatuimus 6c ordinamus, quod fi contingat aliquem beneficiatorum in diverfis

EcclefiisfiveCapeliisCivitatisHamburgenfis Vicarias, aut beneficia ex difpenfatione,

autaliasCanonic^pofiidere,infi-auniusmenfisfpatium a die requifitionis feu infinua-

tionis preefentis nofl:nDecreti feuStatuti computando,exiisdemEcclefiisunam,apud

quam refidere, 6c pro refidente haberi voluerit, eligere. Ibidemque ubi elegerit, pofl

elediionem hujusmodi, 6c non alibi, refidens, feu pro refidente haberi atque reputari, 6c

memoriie , feu manualia Chori ibi miniftrari 6c dari debeant , mendicationem memo-
riarum de Ecclefia in ecclefiam hadenus firequentatam omnino interdicentes ac

prohibentes, permittentes tamen &tolerantes, quod didi fic eligentes, poffent ad
Ecclefias, quas reliquerunt, aliam eligendo, aut aliquam ipfarum alio & fequenti anno
redire 6c electam prius relinquere, 6c tunc ibi pro refidente haberi, dummodo hoc in tcr-

minisconvenientibusPafcha&Michaelis fiat 6c intimetur. Cceterum, quiaJureNa-
tur£e,IegeEvangeIica&:fcripta pro benefieio reddere beneficium ac benefacicnti be-

nefacere jubemurd:inftruimur, tam Canonicos, quamVicarios, Altariflasiive Com-
mendiitas, Ecclefiis, in quibus refpedive fua tenent beneficia,& ex quibus emolumenta
accipiunt, <S:.vita! neceffaria, plurimum obligatos, ac adrelinquendum eisdeminultimis

Voluntatibus five Teftamentis de bonis ipforum obnoxios arbitramur, quod tamen, ut
in plurimum negligi quotidiana experientia docet,periIIam occafionem(Sccaufam,ut
apparet, quod beneficiati ipfi in fjarum ultimarum voluntatum executores<ScTefta-

mentarios ftepe folos Laicos, in quibus Prselatus ac Judex eorum immediatus nullam
jurisdiftionem&coSrcitionemhabet, «Sc nullos Clericos aut Spirituales, qui ad legiti-

mam executionem cogi poffent, eliguntiSc conftituunt contra expreffas noftrorumPrae-
decefforum defuper editas conftitutiones <Sc decreta, quodque conftituti&eleftiExe-

cutores five Teftamentarii pro libero arbitrlo voluntatis fua! in reliftis rebus <Sc bonis de-
fundi verfari, illasque five illa, pro beneplacito fuo difpenfare funt permifli, propter id,

6c absque eo , quod Praelato ac Judici eorum de Executionibus <Sc Adminiftrationibu^

fuis hujusmodi juxta ejusdem Canonicas Sandiones &PatrumDecreta legitimam, ut
decet, curaverunt reddere corriputum ac rationem, qux res fomentum Sc caufam fu-

rarnli,diftrahendi, occupandi irrationabiliter deflindorum bona dilapi^andi, <Sc non pro
animaramfalute,utfaserat, difpenfandi,pra£buifie timetur admoduni in defunftorum
injuriam animarum, ipforum executorum periculum, atque ipfarum Ecclefiarum pr3e-

judicium <Sc damnum.

Unde nos Eicardus Decanus , Khrictu Senior , coeterique Canonici <Sc Capi-
tulum Hamburgenfe antedicli periculofum <5c damnofum abufum , negligentiam <Sc